
 

Comune di Rimini

Direzione Organizzazione,
Cultura e Turismo

Settore Turismo, Waterfront e 
Riqualificazione Demanio

Via Rosaspina  n. 7 - 47923 Rimini
C.F. e P. Iva  n. 00304260409
tel. 0541 704318
fax 0541 704310
http://www.comune.rimini.it/

Prot. n. 
Rimini, lì 

OGGETTO: Manifestazione di pubblico spettacolo denominata “Music Inside Festival” – 7 e 8 
maggio 2016 presso Fiera di Rimini.
1) Divieto dell’attività di commercio ambulante in forma itinerante 
2) Divieto di vendita per asporto di ogni tipo di bevanda contenuta in bicchieri di vetro e in bottiglie 
o confezioni di vetro. 

IL SINDACO

PREMESSO  che  nelle  serate  del  7  e  8  maggio  2016  in  occasione  della  manifestazione  fieristica 
denominata  “Music  Inside Rimini”, si svolgeranno eventi musicali nei padiglioni B1, D1 e Hall Sud della 
Fiera di Rimini, in particolare sabato 7 maggio la manifestazione musicale inizierà alle ore 18.00 e avrà  
termine alle ore 04.00 del mattino del giorno successivo e domenica 8 maggio dalle ore 17.00 gli eventi si  
concluderanno alle ore 02.00 di notte;

CONSIDERATO  che  lo,  spettacolo,  coinvolgendo  alcuni  dei  D.J.  e  V.J.  più  importanti  e  famosi  del  
panorama musicale nazionale ed internazionale, richiamerà un notevole afflusso di pubblico, in particolare 
di giovane età e che quindi la natura delle serate indurrà i medesimi ad un notevole consumo di bevande;

TENUTO CONTO che la presenza di commercianti in forma ambulante nei pressi del quartiere fieristico 
potrebbe  comportare  l’acquisto  incontrollato  di  bevande  da  parte  degli  avventori  che  in  tal  modo  si 
recherebbero sui luoghi dell’evento avendo assunto  elevate dosi di sostanze alcooliche, nonché bibite 
eccitanti che potrebbero veicolare l’uso di sostanze stupefacenti;

CONSIDERATO altresì che oltre al fenomeno di cui sopra, l’acquisto di bevande nei contenitori in vetro può 
far  registrare  episodi  di  uso  improprio  degli  stessi  nonché  dispersione  -  nelle  aree  interessate  dalle 
manifestazioni e in quelle pubbliche  adiacenti - di un elevato numero di bottiglie di vetro i cui frammenti in 
caso di rottura possono costituire serio pericolo per l'incolumità delle persone;

VISTA a tal riguardo la nota pervenuta dalla Questura di Rimini che richiede un intervento volto a prevenire  
il facile accesso alle bevande alcoliche nonché l’uso dei contenitori di vetro in ragione di rilevanti motivi 
d’interesse pubblico corrispondenti alla tutela della sicurezza e dell’ordine pubblico in luoghi di particolare 
affollamento;

RITENUTO pertanto di dover aderire alla suddetta richiesta per le motivazioni sopra esposte;

VISTO l'art. 54 del D.lgs 267/2000;

                                                                                                                                                
 

http://www.comune.rimini.it/


 

Comune di Rimini

Direzione Organizzazione,
Cultura e Turismo

Settore Turismo, Waterfront e 
Riqualificazione Demanio

Via Rosaspina  n. 7 - 47923 Rimini
C.F. e P. Iva  n. 00304260409
tel. 0541 704318
fax 0541 704310
http://www.comune.rimini.it/

ORDINA

1) di non esercitare l’attività di commercio ambulante itinerante di qualsiasi genere nel raggio di 
500 metri dall’area parcheggi del complesso fieristico dalle ore 12.00  del giorno 7 maggio alle ore 
06.00 del giorno 9 maggio 2016;
2)  a  chiunque,  in  qualsiasi  forma,  svolga  attività  di  vendita  o  somministrazione di  bevande  in 
recipienti di vetro di non vendere per asporto bevande in bottiglie e bicchieri di vetro in un raggio 
di 500 metri dall’area parcheggi del complesso fieristico dalle ore 20.00 del giorno 7 maggio alle ore 
06.00 di domenica 8 maggio e dalle ore 20.00 del giorno 8 maggio alle ore 06.00 di lunedì 9 maggio  
2016.

Resta ferma, per  le attività  autorizzate, la facoltà di  vendere le bevande in contenitori  di  plastica e di 
somministrare e/o consentire il consumo delle bevande in vetro all’interno dei locali. 

DISPONE

che la presente ordinanza sia immediatamente esecutiva, pubblicata all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale 
dell'Ente e sia trasmessa:
 Al Prefetto di Rimini;
 Al Questore di Rimini;
 Al Comando dei Carabinieri di Rimini;
 Al Comando di Polizia Municipale;
 Al Comando di Polizia Stradale;
 Alla Guardia di Finanza.

Agli  Agenti  della Forza Pubblica ed a  chiunque spetti,  è  fatto  obbligo di  far  osservare  e  rispettare  la 
presente ordinanza.

Salvo che il fatto non costituisca reato ai sensi dell’art. 650 c.p. e fatto salvo quanto già previsto per la  
vendita  di  bevande alcoliche  in  vetro  dall’art.  34 –  ter  del  vigente  Regolamento di  Polizia Urbana,  le  
trasgressioni alla presente ordinanza saranno punite con la sanzione amministrativa da Euro 25,00 ad Euro 
500,00, così come stabilito dall'art. 7 bis del D.lgs 267/2000.

                                                                                                        
                                                                                                                                    
                                                                                                                                                    Il Sindaco

                                                                                                   

                                                                                                                                                
 

http://www.comune.rimini.it/


 

Comune di Rimini

Direzione Organizzazione,
Cultura e Turismo

Settore Turismo, Waterfront e 
Riqualificazione Demanio

Via Rosaspina  n. 7 - 47923 Rimini
C.F. e P. Iva  n. 00304260409
tel. 0541 704318
fax 0541 704310
http://www.comune.rimini.it/

                                                                                                           

                                                                                                                

                                                                                                                                                
 

http://www.comune.rimini.it/

